1 / 3

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

2025年 11月 26日

国際ロータリー第 2720地区

地区役員・地区委員長・委員 各位

2025～26年度 ガバナー 藤田千克由

第 18回全国 RYLA研究会 実行委員長 前田 眞実

同 副実行委員長 膳所 和彦

同 副実行委員長 上野 公則

第 18回全国 RYLA研究会 大分会議のご案内

拝啓 師走の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 18回全国 RYLA研究会 大分会議を下記の日程にて開催いたします。

 RYLAはご承知の通り、ロータリーの青少年育成プログラムであり、表題にある研究会は年に 1度開

催され、各地区の RYLAの情報交換等を中心に実り多いものとなっています。

 第 18 回は全国 34 地区ある中で運営主体が第 2720 地区に委ねられましたので、全国から多くのロ

ータリアンをお招きして盛況なものにしたいと考えています。

つきましては、この機会に当地区チーム（PG・APG・各部門長・委員長・委員）の皆様にはより多く

の参加を募りたいと思います。

お忙しいとは存じますが、繰り合わせの上ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時・・・・2026年 4月 11日（土）13：00～18：00 本会議（登録料￥8,000）

                   19：00～20：30 懇親会（参加費￥12,000）

会 場・・・・本会議 ホルトホール大分

懇親会 レンブラントホテル大分

その他・・・・詳細は別添の資料をご覧ください

以上

 2 / 3

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

第 18 回全国 RYLA 研究会 大分会議 実施要項

●プレコン・・・・大分のふぐをコースで堪能！大分市府内町（壺中の天地）にて

          2026 年 4 月 10 日（金） 18：00～

●本会議・・・・・2026 年 4 月 11 日（土） 13：00～18：00 （ホルトホール大分）

          当日のプログラムは別紙

●懇親会・・・・・同 19：00～20：30 （レンブラントホテル大分）

●登 録・・・・・別紙登録申込書に記入の上 2026 年 2 月 10 日（火）までに

          参加者をクラブでまとめて送信願います（。クラブにも案内を送信しています）

         パストガバナーや地区役員（各委員長・委員含）で参加の方も一緒にご記入ください

●登録料振込・登録料の振込期限は 2026 年 2 月 17 日（火）となります。

          指定の口座へお振込みください。

●費 用・・・・詳細は登録申込書に記載しています（いずれも税込）

         ∇ふぐフルコース・・・￥12,000（ロータリアン）

         ∇本会議登録料・・・￥8,000（ロータリアン）

         ∇懇親会・・・・・・・・・￥12,000（ロータリアン）

         ∇２次会・・・・・・・・・・￥5,000（ロータリアン）

●宿泊・・・・・各自で手配をお願いします。

●申込後のキャンセルについて

 下記項目ごとに記された期日までのキャンセルは返金します。ただし、期日を過ぎた場合は返

金が出来ませんのであらかじめご了承ください。

本会議等登録料・・・・3 月 10 日

ふぐフルコース及び懇親会、2 次会・・・・4 月 4 日

●お問い合わせ先

大分会議 副実行委員長 上野 公則  ueno7715@po.d-b.ne.jp

RIJYEM 事務局  rijyem@air.ocn.ne.jp

 3 / 3

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

第 18 回全国 RYLA 研究会 大分会議プログラム（案）

２０２6 年４月１１日（土）13：00～

大会テーマ  RYLA でつなぐ世界の未来 ～自らの可能性が明日を拓く～

12:30 登録受付開始

13:00 開会点鐘                RI 第 2720 地区ガバナー 藤田 千克由

 国歌斉唱

 ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱

13:04 開会挨拶                             RI 理事 水野 功

13:09 歓迎挨拶               RI 第 2720 地区ガバナー 藤田 千克由

13:14 実行委員長挨拶                   RYLA 大分会議実行委員長 前田 眞実

13:17 講演「RYLA の歴史について」        RI 第２６８０地区パストガバナー 三木 明

13:42 危機管理について        RI 第２６８０地区パストガバナー 安行 英文

14:02 RYLA の紹介

 全国 4 地区の RYLA プロジェクトの紹介（1 人 8 分）

14:28 上記について質疑応答

14:43 休憩（コーヒーブレイク）

別室にて全国 RYLA 委員長会議（15 分）     全国 RYLA 運営委員長 作守 順子

15:13 グループディスカッション（1 チーム 8 人～10 人班分け）

17:13 移動と休憩

17:38 代表者発表（一人 4 分×3 班）

17:53 次期開催地区の発表並びに代表地区挨拶

18:00 講評                            RIJYEM 理事長 上山 昭治

18:07 謝辞                   RYLA 大分会議副実行委員長 膳所 和彦

18:10 点鐘                    RI 第 2720 地区ガバナー  藤田 千克由

 閉会